Тульское УФАС России
Протокол

заочного заседания Общественно-консультативного совета Управления
, Федеральной антимонопольной службы по Тульской области

21 июля 2017 г. ^

Председательствовал: Ю. В. Елагин
Членам Общественно-консультативного Совета при Тульском УФАС

России, проводимого в заочной форме, были направлены материалы в
электронной форме.

Члены совета: Гурджибэк Б.Г., Глухов М.Г., Суменков Г.Н., Гайдуков
А.В., Головин А.Ю., Климов Г.Г., Комарова Т.Т., Мазов А.С., Мальцев М.Ю.,
Сорокин С.В., Селиванов А.Н.

Секретарь ОКС: Фаткина М. Г.

Повестка дня:
1. Рассмотрение итогов рейтинга открытости, содержащихся в
Мониторинге оценки реализации федеральными органами
исполнительной власти * механизмов открытости; Публичной
декларации целей и задач ФАС России на 2017 год; Доклада к итоговому
заседанию Коллегии ФАС России 1 марта 2017 года; Плана ФАС России
по реализации Концепции открытости федеральных органов
исполнительной власти; Плана ФАС России по реализации
мероприятий в области открытых данных.

В обсуждении принимали участие: Комарова Т.Т.,"
По результатам обсуждения были сделаны следующие выводы: ,
Член общественно-косультативного совета Комарова Т.Т. считает, что

ФАС' России эффективно реализует механизмы открытости,
предусмотренные Концепцией открытости федеральных органов
исполнительной власти. Замечания и предложения к Плану ФАС России по
реализации Концепции открытости ФОИВ на 2017 год отсутствуют.

Решили: принять информацию об итогах рейтинга открытости,
содержащихся в Мониторинге оценки реализации федеральными органами
исполнительной власти механизмов Открытости; Публичной декларации
целей и задач ФАС России на 2017 год; Доклада к итоговому заседанию
Коллегии ФАС России 1 марта 2017 года; Плана ФАС России по реализации
Концепции открытости федеральных органов исполнительной власти, Плана
ФАС России по реализации мероприятий в области открытых данных к
сведению.

Председатель ОКС